
 

ATTO
N.  46  DEL  06/09/2016

OGGETTO

FUNZIONE  DI  SUA -  PROCEDURA DI  GARA PER  L'AFFIDAMENTO  DEI  SERIVIZI 
ASSICURATIVII DEL COMUNE DI ROLO CONCORRENTI AMMESSI ED ESCLUSI

copia informatica per consultazione



Servizio Affari Generali

IL DIRIGENTE

Premesso che:
con proprio provvedimento 30 giugno 2016, n. 11 è stato disposto di svolgere il 
ruolo di Stazione Unica Appaltante per conto del Comune di Rolo per la gara 
relativa  ai  “servizi  assicurativi  per  il  periodo  30/09/2016-30/09/2019”, 
stabilendo di  affidare il  servizio con procedura negoziata  previa  indagine di 
mercato  ai  sensi  dell'art.  36,  comma  2  lett.  b)  del  D.Lgs.vo  n.50/2016, 
aggiudicando  l'appalto  con  il  criterio  dell'offerta  economicamente  più 
vantaggiosa sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo;

Considerato che:
a seguito dell'avviso pubblicato sui profili del Committente della Provincia e del 
Comune di Rolo sono pervenute 12 manifestazioni d'interesse e, gli operatori 
interessati sono di seguito stati invitati ad inviare la loro offerta con PEC prot. 
18626/20/2016 del 4/08/2016;

entro la data di scadenza, fissata al 26 agosto 2016, sono pervenute le offerte 
di tre Compagnie assicuratrici e precisamente: Lloyd's, Unipol Sai e Generali;

la seduta pubblica per il controllo dei requisiti di ammissibilità, ai sensi dell'art. 
80 del D.Lgs.vo n. 50/2016, da parte del Responsabile della procedura di Gara, 
si è tenuta il 30 agosto 2016 per poi essere riconvocata in data 5 settembre a 
seguito di soccorso istruttorio;

preso atto del risultato dell'esame della documentazione di gara effettuato dal 
Responsabile del Procedimento di Gara coadiuvato da due testimoni;

DISPONE

di ammettere le seguenti imprese alla procedura di gara di cui all'oggetto:

Lloyd's – Sindacato MS AMLIN

UnipolSai  Assicurazioni SPA-Ag. Di Reggio Emilia Assicoop Emilia Nord

Generali SPA – Ag. Di Trino

di dare atto che il presente provvedimento verrà pubblicato, entro due giorni 
dalla sua adozione, sul profilo del committente, nella sezione “Amministrazione 
Trasparente 

pag. 2/4

Atto N. 46 del 06/09/2016 
pag. 2/4

copia informatica per consultazione



copia informatica

Atto N. 46 del 06/09/2016 
pag. 3/4

copia informatica per consultazione



Reggio Emilia, lì 06/09/2016  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Affari Generali

F.to TIRABASSI ALFREDO LUIGI

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 46 del 06/09/2016 
pag. 4/4

copia informatica per consultazione


